

貸借対照表

令和4年 3月31日現在

(単位:円)

借 方	金 額	貸 方	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
(流動資産)	(62,955,322)	(流動負債)	(12,294,683)
現金預金	54,211,223	前受会費	690,000
未収会費	200,000	未払金	11,310,698
貯蔵品	4,294,400	預り金	283,985
前払金	672,600	仮受金	10,000
未収入金	3,577,099		
		(固定負債)	(4,737,000)
(固定資産)	(11,948,291)	退職給与引当金	4,737,000
什器備品	725,631	負債合計	(17,031,683)
ソフトウェア	4,224,643		
商標権	435,417	【正味財産の部】	
電話加入権	145,600	(正味財産)	(57,871,930)
敷金	1,680,000	正味財産	57,871,930
退職給与引当預金	4,737,000	(うち当期正味財産減少額)	(8,973,652)
合 計	74,903,613	合 計	74,903,613

正味財産増減計算書

自令和 3年 4月 1日

至今和 4年 3月31日

(第35事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	(850,000)	(1,400,000)	(△ 550,000)
正会員入会金	300,000	900,000	△ 600,000
賛助会員入会金	550,000	500,000	50,000
② 会費収入	(44,960,000)	(43,170,001)	(1,789,999)
正 会 員	34,860,000	33,170,001	1,689,999
賛 助 会 員	10,100,000	10,000,000	100,000
③ 事業収入	(53,780,869)	(48,621,648)	(5,159,221)
調査研究分野	(8,000)	(0)	(8,000)
調査研究報告書販売	8,000	0	8,000
事業活動分野	(13,187,997)	(4,686,725)	(8,501,272)
地方拠点活動費	0	0	0
スポーツクラブ`EKIDEN`事業	0	0	0
西マスターズ`スイミング`フェスティバル	2,711,700	0	2,711,700
東マスターズ`スイミング`大会	7,451,600	0	7,451,600
業 界 課 題	2,716,937	601,830	2,115,107
業界セミナー`催事`支援事業	0	0	0
ク ラ ブ 認 証 事 業	307,760	4,084,895	△ 3,777,135
会員相互事業分野	(0)	(0)	(0)
F I A 総 会 事 業	0	0	0
賀 詞 交 歓 会	0	0	0
特別会計分野	(40,584,872)	(43,934,923)	(△ 3,350,051)
検定試験事業収入	28,944,049	30,839,302	△ 1,895,253
検定普及事業収入	11,640,823	13,095,621	△ 1,454,798
④ 雑 収 入	(342,295)	(739,019)	(△ 396,724)
利 息 収 入	641	1,234	△ 593
広 告 収 入	283,800	283,800	0
他 管 理 収 入	57,854	66,985	△ 9,131
雑 収 入	0	387,000	△ 387,000
経常収益計	(99,933,164)	(93,930,668)	(6,002,496)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費	(75,548,087)	(44,685,879)	(30,862,208)
調査研究分野	(0)	(0)	(0)
新型コロナウイルス関係調査研究	0	0	0
事業活動分野	(10,796,863)	(1,402,619)	(9,394,244)
地方拠点活動費	151,951	144,290	7,661
スポーツクラブ'EKIDEN'事業	0	0	0
西マスターズ'スイミング'フェスティバル	2,728,611	0	2,728,611
東マスターズ'スイミング'大会	7,413,888	340,986	7,072,902
業界セミナー催事支援事業	209,696	208,784	912
クラブ認証事業	292,717	708,559	△ 415,842
情報収集と提供分野	(24,239,248)	(2,486,086)	(21,753,162)
F I A ー N E W S	1,661,000	1,276,000	385,000
業界課題対応活動費	1,023,440	1,210,086	△ 186,646
女性活用活動事業	0	0	0
広報PRプロジェクト活動費	21,533,688	0	21,533,688
ホームページリニューアル	21,120	0	21,120
海外連携分野	(451,060)	(442,580)	(8,480)
I H R S A 年会費	451,060	442,580	8,480
海外活動費	0	0	0
組織基盤拡充分野	(0)	(0)	(0)
会員増強PR活動	0	0	0
会員相互事業分野	(834,897)	(592,935)	(241,962)
F I A 総会事業	361,135	386,374	△ 25,239
賀詞交歓会	473,762	206,561	267,201
特別会計分野	(39,226,019)	(39,761,659)	(△ 535,640)
検 定 試 験 事 業	28,782,223	30,263,526	△ 1,481,303
検 定 普 及 事 業	10,443,796	9,498,133	945,663
② 管 理 費	(33,358,729)	(33,554,530)	(△ 195,801)
職員給与	14,144,533	13,854,824	289,709
賞与	3,032,000	2,998,400	33,600
法定福利費	3,008,019	2,846,556	161,463
福利厚生費	31,203	26,112	5,091
通勤費	569,360	816,840	△ 247,480
委託費	4,349,900	4,351,300	△ 1,400
印刷製本費	192,280	137,775	54,505
水道光熱費	428,043	429,062	△ 1,019
リース料	669,192	589,728	79,464
事務用品費	305,090	254,075	51,015
消耗品費	278,184	379,487	△ 101,303
賃借料	2,774,400	2,774,400	0
租税公課	109,400	94,450	14,950
通信費	476,349	540,694	△ 64,345
広報費	220,000	275,000	△ 55,000
諸会費	342,000	432,000	△ 90,000
新聞図書費	133,824	126,124	7,700
会議費	79,200	108,580	△ 29,380
会場借上費	379,885	348,590	31,295
事務局旅費	76,778	36,946	39,832
理事会旅費	403,000	597,000	△ 194,000
保険料	116,500	200,000	△ 83,500
減価償却費	457,902	410,031	47,871
退職給与引当費用	534,000	522,000	12,000
徴収不能額	100,000	250,000	△ 150,000
雑費	147,687	154,556	△ 6,869
経常費用計	(108,906,816)	(78,240,409)	(30,666,407)
当期経常増減額	△ 8,973,652	15,690,259	△ 24,663,911
2 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
固定資産除却額	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,973,652	15,690,259	△ 24,663,911
一般正味財産期首残高	66,845,582	51,155,323	15,690,259
一般正味財産期末残高	57,871,930	66,845,582	△ 8,973,652
Ⅱ 正味財産期末残高	57,871,930	66,845,582	△ 8,973,652

正味財産増減計算書(公益部門)

自令和 3年 4月 1日

至令和 4年 3月31日

(第35事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入金収入	(850,000)	(1,400,000)	(△ 550,000)
正会員入金	300,000	900,000	△ 600,000
賛助会員入金	550,000	500,000	50,000
② 会費収入	(44,960,000)	(43,170,001)	(1,789,999)
正会員	34,860,000	33,170,001	1,689,999
賛助会員	10,100,000	10,000,000	100,000
③ 事業収入	(13,195,997)	(4,686,725)	(8,509,272)
調査研究分野	(8,000)	(0)	(8,000)
調査研究報告書販売	8,000	0	8,000
事業活動分野	(13,187,997)	(4,686,725)	(8,501,272)
地方拠点活動費	0	0	0
スポーツクラブ`EKIDEN`事業	0	0	0
西マスターズ`スイミング`フェスティバル	2,711,700	0	2,711,700
東マスターズ`スイミング`大会	7,451,600	0	7,451,600
業界セミナー`催事`支援事業	0	0	0
業 界 課 題	2,716,937	601,830	2,115,107
ク ラ ブ 認 証 事 業	307,760	4,084,895	△ 3,777,135
④ 雑収入	(342,295)	(739,019)	(△ 396,724)
利息収入	641	1,234	△ 593
広告収入	283,800	283,800	0
他管理収入	57,854	66,985	△ 9,131
雑収入	0	387,000	△ 387,000
経常収益計	(59,348,292)	(49,995,745)	(9,352,547)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費	(35,487,171)	(4,331,285)	(31,155,886)
調査研究分野	(0)	(0)	(0)
新型コロナウイルス関係調査研究	0	0	0
事業活動分野	(10,796,863)	(1,357,882)	(9,438,981)
地方拠点活動費	151,951	144,290	7,661
スポーツクラブEKIDEN事業	0	0	0
西マスターズ'スイミング'フェスティバル	2,728,611	0	2,728,611
東マスターズ'スイミング'大会	7,413,888	340,986	7,072,902
業界セミナー催事支援事業	209,696	208,784	912
クラブ認証事業	292,717	663,822	△ 371,105
情報収集と提供事業	(24,239,248)	(2,486,086)	(21,753,162)
F I A - N E W S	1,661,000	1,276,000	385,000
業界課題対応活動費	1,023,440	1,210,086	△ 186,646
女性活用活動事業	0	0	0
広報PRプロジェクト活動費	21,533,688	0	21,533,688
ホームページリニューアル	21,120	0	21,120
海外連携分野	(451,060)	(487,317)	(△ 36,257)
I H R S A 年会費	451,060	442,580	8,480
海外活動費	0	44,737	△ 44,737
組織基盤拡充分野	(0)	(0)	(0)
会員増強PR活動	0	0	0
② 管 理 費	(31,695,798)	(31,889,315)	(△ 193,517)
職員給与	13,437,307	13,162,083	275,224
賞与	2,880,400	2,848,480	31,920
法定福利費	2,857,619	2,704,229	153,390
福利厚生費	29,643	24,807	4,836
通勤費	540,892	775,998	△ 235,106
委託費	4,132,405	4,133,735	△ 1,330
印刷製本費	182,666	130,887	51,779
水道光熱費	406,641	407,609	△ 968
リース料	635,733	560,242	75,491
事務用品費	289,836	241,372	48,464
消耗品費	264,275	360,513	△ 96,238
借料	2,635,680	2,635,680	0
租税公課	103,930	89,728	14,202
通信費	452,532	513,660	△ 61,128
広報費	209,000	261,250	△ 52,250
諸会費	324,900	410,400	△ 85,500
新聞図書費	127,133	119,818	7,315
会議費	75,240	103,155	△ 27,915
会場借上費	360,891	331,161	29,730
事務局旅費	72,940	35,099	37,841
理事旅費	382,850	567,150	△ 184,300
保険料	110,675	190,000	△ 79,325
減価償却費	435,007	389,530	45,477
退職給与引当費用	507,300	495,900	11,400
徴収不能額	100,000	250,000	△ 150,000
雑費	140,303	146,829	△ 6,526
経常費用計	(67,182,969)	(36,220,600)	(30,962,369)
当期経常増減額	△ 7,834,677	13,775,145	△ 21,609,822
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
固定資産除却額	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,834,677	13,775,145	△ 21,609,822
一般正味財産期首残高	115,738,399	101,963,254	13,775,145
一般正味財産期末残高	107,903,722	115,738,399	△ 7,834,677
Ⅱ 正味財産期末残高	107,903,722	115,738,399	△ 7,834,677

正味財産増減計算書(収益部門)

自令和 3年 4月 1日

至令和 4年 3月31日

(第35事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収入	(0)	(0)	(0)
会員相互に関する事業	(0)	(0)	(0)
F I A 総会事業	0	0	0
賀詞交歓会	0	0	0
経常収益計	(0)	(0)	(0)
(2) 経常費用			
事業費	(834,897)	(592,935)	(241,962)
F I A 総会記念事業	361,135	386,374	△ 25,239
賀詞交歓会	473,762	206,561	267,201
一般管理費	(1,662,931)	(1,665,215)	(△ 2,284)
職員給与	707,226	692,741	14,485
賞与	151,600	149,920	1,680
法定福利費	150,400	142,327	8,073
福利厚生費	1,560	1,305	255
通勤費	28,468	40,842	△ 12,374
委託費	217,495	217,565	△ 70
印刷製本費	9,614	6,888	2,726
水道光熱費	21,402	21,453	△ 51
リース料	33,459	29,486	3,973
事務用品費	15,254	12,703	2,551
消耗品費	13,909	18,974	△ 5,065
賃借料	138,720	138,720	0
保険料	5,825	10,000	△ 4,175
租税公課	5,470	4,722	748
通信費	23,817	27,034	△ 3,217
広報費	11,000	13,750	△ 2,750
諸会費	17,100	21,600	△ 4,500
新聞図書費	6,691	6,306	385
新会議費	3,960	5,425	△ 1,465
会場借上費	18,994	17,429	1,565
事務局旅費	3,838	1,847	1,991
理事旅費	20,150	29,850	△ 9,700
減価償却費	22,895	20,501	2,394
退職給与引当費用	26,700	26,100	600
雑費	7,384	7,727	△ 343
経常費用計	(2,497,828)	(2,258,150)	(239,678)
当期経常増減額	△ 2,497,828	△ 2,258,150	△ 239,678
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,497,828	△ 2,258,150	△ 239,678
一般正味財産期首残高	△ 23,269,488	△ 21,011,338	△ 2,258,150
一般正味財産期末残高	△ 25,767,316	△ 23,269,488	△ 2,497,828
II 正味財産期末残高	△ 25,767,316	△ 23,269,488	△ 2,497,828

正味財産増減計算書(特別会計)

自令和 3年 4月 1日

至令和 4年 3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収入	(40,584,872)	(43,934,923)	(△ 3,350,051)
検 定 試 験 事 業 収 入	28,944,049	30,839,302	△ 1,895,253
検 定 普 及 事 業 収 入	11,640,823	13,095,621	△ 1,454,798
雑収入	(0)	(0)	(0)
利 息 収 入	0	0	0
雑 収 入	0	0	0
経常収益計	(40,584,872)	(43,934,923)	(△ 3,350,051)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	(39,226,019)	(39,761,659)	(△ 535,640)
検 定 試 験 事 業 費	(28,782,223)	(30,263,526)	(△ 1,481,303)
人 試 験 場 運 営 費	7,521,575	8,583,569	△ 1,061,994
試 會 場 通 費	2,061,046	6,639,025	△ 6,639,025
交 通 費	272,593	2,883,215	△ 822,169
PC等保守・リース料	3,134,038	391,858	△ 119,265
通 信 費	1,328,175	2,142,184	991,854
印 刷 費	1,983,069	1,393,805	△ 65,630
採 点 費	852,126	2,288,902	△ 305,833
運 搬 費	673,750	828,330	23,796
検 定 日 当 費	694,474	492,258	181,492
運 営 委 員 會 日 当 費	2,168,760	838,205	△ 143,731
事 務 局 交 通 費	5,789,421	1,308,258	860,502
事 務 局 消 耗 品 費	254,890	0	5,789,421
減 価 償 却 費	57,494	175,230	79,660
賃 借 料 費	531,350	49,972	7,522
運 営 備 品 費	1,200,000	395,408	135,942
雑 費	163,900	1,200,000	0
検 定 普 及 事 業 費	95,562	485,166	△ 321,266
人 賃 借 料 費	2,505,500	168,141	△ 72,579
賃 借 通 費	1,200,000	3,043,206	△ 537,706
印 刷 費	14,670	1,200,000	0
原 稿 費	3,654,170	17,740	△ 3,070
販 売 促 進 費	1,000,000	4,142,630	△ 488,460
消 耗 品 費	864,500	0	1,000,000
配 送 ・ 運 搬 費	310,130	138,186	726,314
會 場 費	0	0	310,130
雑 費	0	5,880	△ 5,880
會 場 費	745,806	934,211	△ 188,405
雑 費	143,000	0	143,000
雑 費	6,020	16,280	△ 10,260
経常費用計	(39,226,019)	(39,761,659)	(△ 535,640)
当期経常増減額	1,358,853	4,173,264	△ 2,814,411
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増	1,358,853	4,173,264	△ 2,814,411
一般正味財産期首残	△ 25,623,329	△ 29,796,593	4,173,264
一般正味財産期末残	△ 24,264,476	△ 25,623,329	1,358,853
II 正味財産期末残高	△ 24,264,476	△ 25,623,329	1,358,853

財 産 目 録
 令和4年 3月31日現在
 (第35事業年度)

(単位:円)

科 目	摘 要	金 額	
I 資産の部			
現金預金	期末手許有高(一般口)	404,493	
現金	〃 (検定口)	36,581	
普通預金	みずほ/市ヶ谷	65,145	
	三菱UFJ/市ヶ谷	18,247,070	
	三井住友/飯田橋	118,496	
	三井住友/神田駅前	1,314,481	
	みずほ/市ヶ谷(マスターズ)	0	
	山梨中央/東京	14,124	
	三菱UFJ/市ヶ谷(検定事業口)	3,814,053	
	三菱UFJ/市ヶ谷(普及事業口)	19,032,090	
	三菱UFJ/市ヶ谷(試験事業口)	914,382	
	三菱UFJ/市ヶ谷(検定技能士会口)	32,340	
	郵便貯金(試験事業口2)	63,641	
定期預金	山梨中央/東京	10,154,327	54,211,223
未収会費	令和3年分会費	200,000	200,000
貯蔵品	検定事業テキスト在庫分	4,294,400	4,294,400
前払金	家賃4月分他	672,600	672,600
未収入金	マスターズ選手権大会協賛金他	3,577,099	3,577,099
什器備品	会議用テーブル他	725,631	725,631
ソフトウェア	加盟企業施設認定制度WEB制作費他	4,224,643	4,224,643
商標権	FIAロゴ・認定マーク他	435,417	435,417
電話加入権	03-5207-6107 他1本	145,600	145,600
敷金	東京電設工業(株)	1,680,000	1,680,000
退職給与引当金	みずほ/市ヶ谷	4,737,000	4,737,000
資 産 合 計			74,903,613
II 負債の部			
前受会費	令和4年分正会員年会費	690,000	690,000
未払金	マスターズ事業費他	2,373,094	
	検定事業(特別会計分)	7,876,333	
	一般管理費分	1,061,271	11,310,698
預り金	所得税(一般口)	63,487	
	〃 (特別会計分)	77,207	
	住民税	68,200	
	復興義援金	75,091	283,985
仮受金	賀詞交歓会参加費他	10,000	10,000
退職給与引当金	当期残高	4,737,000	4,737,000
負 債 合 計			17,031,683
正 味 財 産			57,871,930

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

固定資産の減価償却の方法

- 什器備品:定額法による減価償却を実施している。
- ソフトウェア:定額法による減価償却を実施している。
- 商標権:定額法による減価償却を実施している。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給与引当預金	4,203,000	534,000	0	4,737,000
合 計	4,203,000	534,000	0	4,737,000

3 特定資産の財源の内訳

特定資産の財源の内訳は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味 財産からの充当)	(うち一般正味 財産からの充当)	(うち負債に対 応する額)
特定資産				
退職給与引当預金	4,737,000		(4737000)	
合 計	4,737,000		(4737000)	

4 引当金の増減額及びその残高

引当金の増減額及びその残高は次のとおりである。(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
退職給与引当金	4,203,000	534,000	0	4,737,000
合 計	4,203,000	534,000	0	4,737,000

5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は

次のとおりである。(単位:円)

科 目	取得価額	当期増加額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	2,032,165	0	1,306,534	725,631
ソフトウェア	1,452,000	3,602,500	829,857	4,224,643
商標権	804,718	0	369,301	435,417

* 本決算書は公益法人会計基準に則って作成されたものである。

附 属 明 細 書

1 特定資産の明細

「財務諸表に対する注記」の「2.特定資産の増減額及びその残高」に記載のとおりである。

2 引当金の明細

「財務諸表に対する注記」の「4.引当金の増減額及びその残高」に記載のとおりである。

計算書類に対する注記

1 重要な会計方針

資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収会費、貯蔵品、前払金、未収入金、前受会費、未払金、預り金及び仮受金を含めている。

2 次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	前期末残高
現 金 預 金	54,211,223	85,138,537
未 収 会 費	200,000	600,000
貯 蔵 品	4,294,400	2,148,600
前 払 金	672,600	672,600
未 収 入 金	3,577,099	1,339,900
合 計	62,955,322	89,899,637
前 受 会 費	690,000	24,410,000
未 払 金	11,310,698	2,812,757
前 受 金	0	66,000
預 り 金	283,985	363,341
仮 受 金	10,000	0
合 計	12,294,683	27,652,098
次期繰越収支差額	50,660,639	62,247,539

収 支 計 算 書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日
(第35事業年度)

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
(1) 入会金収入	(1,300,000)	(850,000)	(450,000)
正会員入会金	800,000	300,000	500,000
賛助会員入会金	500,000	550,000	△ 50,000
(2) 会費収入	(47,290,000)	(44,960,000)	(2,330,000)
正会員	36,290,000	34,860,000	1,430,000
賛助会員	11,000,000	10,100,000	900,000
(3) 雑収入	(511,200)	(342,295)	(168,905)
利息収入	1,200	641	559
広告料収入	440,000	283,800	156,200
他管理収入	70,000	57,854	12,146
雑収入	0	0	0
(4) 事業収入	(74,650,000)	(53,780,869)	(20,869,131)
調査研究分野	(0)	(8,000)	(△ 8,000)
調査研究報告書販売	0	8,000	△ 8,000
事業活動分野	(29,600,000)	(13,187,997)	(16,412,003)
地方拠点活動費	800,000	0	800,000
スポーツクラブEKIDEN事業	11,000,000	0	11,000,000
西マスターズスイミングフェスティバル	6,000,000	2,711,700	3,288,300
東マスターズスイミング大会	9,800,000	7,451,600	2,348,400
業界セミナー催事支援事業	0	0	0
クラブ認証事業	2,000,000	307,760	1,692,240
業界課題対応活動費	0	2,716,937	△ 2,716,937
会員相互事業分野	(300,000)	(0)	(300,000)
F I A 総会事業	0	0	0
賀詞交歓会	300,000	0	300,000
特別会計分野	(44,750,000)	(40,584,872)	(4,165,128)
(A) 検定試験事業収入	32,250,000	28,944,049	3,305,951
(B) 検定普及事業収入	12,500,000	11,640,823	859,177
事業活動収入合計	123,751,200	99,933,164	23,818,036

科 目	予 算	決 算	差 異
2 事業活動支出			
(1) 事業支出	(100,740,000)	(75,016,737)	(25,723,263)
調査研究分野	(2,000,000)	(0)	(2,000,000)
新型コロナウイルス関係調査研究	2,000,000	0	2,000,000
事業活動分野	(28,300,000)	(10,796,863)	(17,503,137)
地方拠点活動費	800,000	151,951	648,049
スポーツクラブEKIDEN事業	11,000,000	0	11,000,000
西マスターズ'スイミング'フェスティバル	6,000,000	2,728,611	3,271,389
東マスターズ'スイミング'大会	9,800,000	7,413,888	2,386,112
業界セミナー催事支援事業	200,000	209,696	△ 9,696
クラブ認証事業	500,000	292,717	207,283
情報収集と提供事業	(24,200,000)	(24,239,248)	(△ 39,248)
F I A - N E W S	2,000,000	1,661,000	339,000
業界課題対応活動費	10,000,000	1,023,440	8,976,560
女性活用活動事業	200,000	0	200,000
広報PRプロジェクト活動費	10,000,000	21,533,688	△ 11,533,688
ホームページリニューアル	2,000,000	21,120	1,978,880
海外連携分野	(900,000)	(451,060)	(448,940)
I H R S A 年会費	500,000	451,060	48,940
海外活動費	400,000	0	400,000
組織基盤拡充分野	(1,000,000)	(0)	(1,000,000)
会員増強PR	1,000,000	0	1,000,000
会員相互事業分野	(700,000)	(834,897)	(△ 134,897)
F I A 総会事業	200,000	361,135	△ 161,135
賀詞交歓会	500,000	473,762	26,238
特別会計分野	(43,640,000)	(38,694,669)	(4,945,331)
(A) 検定試験事業支出	32,140,000	28,250,873	3,889,127
(B) 検定普及事業支出	11,500,000	10,443,796	1,056,204
(2) 一般管理費	(33,742,000)	(32,366,827)	(1,375,173)
職員給	14,068,000	14,144,533	△ 76,533
賞与	3,032,000	3,032,000	0
法定福利費	2,300,000	3,008,019	△ 708,019
福利厚生費	30,000	31,203	△ 1,203
通勤費	820,000	569,360	250,640
研修費	300,000	0	300,000
委託費	5,500,000	4,349,900	1,150,100
印刷製本費	150,000	192,280	△ 42,280
水道光熱費	460,000	428,043	31,957
リース料	600,000	669,192	△ 69,192
事務用品費	260,000	305,090	△ 45,090
消耗品費	300,000	278,184	21,816
賃借料	2,800,000	2,774,400	25,600
修繕費	100,000	0	100,000
保険料	200,000	116,500	83,500
租税公課	100,000	109,400	△ 9,400
通信費	550,000	476,349	73,651
広報費	300,000	220,000	80,000
諸会費	432,000	342,000	90,000
新聞図書費	130,000	133,824	△ 3,824
会議費	120,000	79,200	40,800
会場借上費	350,000	379,885	△ 29,885
事務局旅費	40,000	76,778	△ 36,778
理事旅費	600,000	403,000	197,000
徴収不能額	0	100,000	△ 100,000
雑費	200,000	147,687	52,313
事業活動支出合計	134,482,000	107,383,564	27,098,436
事業活動収支差額	△ 10,730,800	△ 7,450,400	△ 3,280,400

科 目	予 算	決 算	差 異
Ⅱ 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
(1) 特定預金取崩収入	(0)	(0)	(0)
退職引当預金取崩収入	0	0	0
投資活動収入合計	0	0	0
2 投資活動支出			
(1) 特定預金支出	(534,000)	(4,136,500)	(△ 3,602,500)
固定資産購入支出	0	0	0
ソフトウェア取得支出	534,000	3,602,500	△ 3,068,500
退職金引当預金支出	0	534,000	△ 534,000
投資活動支出合計	534,000	4,136,500	△ 3,602,500
投資活動収支差額	△ 534,000	△ 4,136,500	3,602,500
Ⅲ 予備費	(0)	(0)	(0)
予備費	0	0	0
当期収支差額	△ 11,264,800	△ 11,586,900	322,100
前期繰越収支差額	62,247,539	62,247,539	0
次期繰越収支差額	50,982,739	50,660,639	322,100

正味財産増減計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(第35事業年度)

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
資産増加額		
当期収支差額	△ 11,586,900	
ソフトウェア取得増加額	3,602,500	
増加額合計		△ 7,984,400
II 減少の部		
資産減少額		
商標権減価償却額	55,009	
什器備品減価償却額	430,260	
ソフトウェア減価償却額	503,983	
減少額合計		989,252
当期正味財産増加額		△ 8,973,652
前期繰越正味財産額		66,845,582
期末正味財産合計額		57,871,930